
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

SCADENZA 07/10/2018 

 

INTERPELLO PER LA NOMINA DEI COMPONENTI EFFETTIVI E SUPPLENTI DEL 

COMITATO UNICO DI GARANZIA (C.U.G.) QUALI RAPPRESENTANTI 

DELL’AMMINISTRAZIONE PER IL PERSONALE DOCENTE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI DI MESSINA 
 

Il Rettore 
 

Visto l’art.57 del d.lgs 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, ed in particolare l’art.19; 

 

Visto il Regolamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, emanato con D.R. n.50 del 15/01/2015 e 

successivamente modificato con D.R. n.31218 del 02/05/2017;  

 

Visti in particolare i commi 1, 2 e 3 dell’art. 3 del citato Regolamento del C.U.G.; 

 

Visto il Codice di comportamento a tutela della dignità delle persone che studiano e lavorano 

nell’Università degli Studi di Messina, adottato il 1 Luglio 2002 e modificato dal C.U.G. nella 

seduta del 07 maggio 2015, dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19/05/2015 e dal 

Senato Accademico nella seduta del 29/05/2015, ed  emanato con D.R.n.1394 del 24/06/2015;  

 

Preso Atto della scadenza del CUG, già prevista alla data del 02/09/2018 e della possibilità di avvalersi, 

entro i termini consentiti, dell’Istituto della prorogatio; 

 

Tenuto Conto che si rende quindi necessario indire una procedura d’interpello, come previsto dal comma 3 

dell’art.3 del citato Regolamento C.U.G., per la nomina dei componenti effettivi e supplenti fra 

il personale docente dell’Ateneo di Messina. 

 

DECRETA 

 

Art.1 

E’ indetta una procedura d’interpello, basata sulla valutazione dei curricula e delle competenze, rivolta al 

personale docente dell’Università degli Studi di Messina, al fine di costituire la composizione dei Rappresentanti 

effettivi e supplenti dell’Amministrazione in seno al C.U.G. per il quadriennio 2018/2022. 

Art.2 

Il personale docente  interessato  a far parte del Comitato Unico di Garanzia, è invitato a far pervenire la propria 

dichiarazione di disponibilità, al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di  Messina, redatta per iscritto ed 





in forma libera, unitamente al curriculum vitae,  evidenziando adeguate attitudini personali, relazionali e 

motivazionali in materia di pari opportunità,  benessere organizzativo, contrasto verso qualsiasi forma di 

discriminazione e di violenza morale. 

Art.3 

La valutazione delle domande pervenute sarà effettuata dal Rettore che potrà avvalersi di una apposita 

Commissione, la quale formulerà una graduatoria dalla quale attingere per la nomina dei membri effettivi e degli 

altrettanti membri supplenti nel rispetto di quanto previsto dal comma 2 dell’art.3 del regolamento G.U.G.. 

Art.4 

Le funzioni, le competenze e le attività dei componenti  nominati a seguito della selezione sono disciplinate dal 

Regolamento del C.U.G.. 

Art.5 

Le domande di partecipazione dovranno pervenire entro il 07/10/2018 alle ore 12.30, mediante le seguenti 

modalità: 

• In busta chiusa, riportante al suo esterno “Selezione per la nomina dei componenti 

del personale docente all’interno del C.U.G.”, consegnata a mano all’Unità 

Operativa “Protocollo generale e gestione documentale” Palazzo Rettorato, Piazza 

Salvatore Pugliatti 1; 

• Inviata, da casella e-mail istituzionale, a protocollo@unime.it avendo cura di 

indicare nell’oggetto: “Selezione per la nomina dei componenti del personale 

docente all’interno del C.U.G.”. 

Art.6 

Il presente interpello verrà pubblicato sulla pagina web di ateneo,  Amministrazione trasparente sottosezione 

bandi e concorsi e sulla pagina web dedicata al C.U.G. all’indirizzo:  

http://www.unime.it/it/ateneo/organi/comitato-unico-garanzia. 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unità Speciale Organi di Garanzia Responsabile Dott.ssa Fernanda Ioppolo - Unità di Staff Supporto Amministrativo Responsabile Sig. Sergio Calabrese  - 

Via Consolato del Mare ( Palazzo Mariani ), mail:unitaspecialeorganigaranzia@unime.it , Tel.0906766586-8150/8151 

mailto:protocollo@unime.it
http://www.unime.it/it/ateneo/organi/comitato-unico-garanzia

		2018-09-06T11:47:23+0000
	IOPPOLO FERNANDA


		2018-09-06T11:49:04+0000
	Sergio Calabrese


		2018-09-07T11:49:58+0100
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-09-07T10:07:41+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




